

**Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S**

**CVR-nr. 16218707**

**Randersvej 2**

**8800 Viborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jan Børjesson

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015	2
Balance pr. 31.12.2015	2
Egenkapitalopgørelse for 2015	2
Noter	2

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S  
Randersvej 2  
8800 Viborg

CVR-nr.: 16218707

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 86 61 02 22

Telefax: 86 61 31 71

Hjemmeside: [www.golfhotelviborg.dk](http://www.golfhotelviborg.dk)

E-mail: [reception@golfhotelviborg.dk](mailto:reception@golfhotelviborg.dk)

### **Bestyrelse**

Jan Børjesson

Erik Kløve

Karl Marchl

### **Direktion**

Karl Marchl

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet driver Golf Hotel Viborg i henhold til indgået forpagtningsaftale med selskabets moderselskab, Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 992 t.kr., mod et overskud sidste år på 367 t.kr. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.004.486</b>	<b>15.218.056</b>
Personaleomkostninger	1	(14.857.168)	(14.933.288)
Af- og nedskrivninger		<u>(51.360)</u>	<u>(52.321)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.095.958</b>	<b>232.447</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		12.668	19.603
Andre finansielle indtægter	2	240.823	260.616
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(52.901)</u>	<u>(23.297)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.296.548</b>	<b>489.369</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(304.749)</u>	<u>(122.498)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>991.799</u></b>	<b><u>366.871</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		5.400.000	0
Overført resultat		<u>(4.408.201)</u>	<u>366.871</u>
		<b><u>991.799</u></b>	<b><u>366.871</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		151.457	202.817
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>151.457</b>	<b>202.817</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		143.407	130.739
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>143.407</b>	<b>130.739</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>294.864</b>	<b>333.556</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		687.416	628.458
<b>Varebeholdninger</b>		<b>687.416</b>	<b>628.458</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.363.143	1.192.644
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.811.721	3.582.591
Andre tilgodehavender		225.632	294.904
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.400.496</b>	<b>5.070.139</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.949.711	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.949.711</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.154.882</b>	<b>6.875.265</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.192.505</b>	<b>12.573.862</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.487.369</b>	<b>12.907.418</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.737.706	9.145.907
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.400.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.637.706</u></b>	<b><u>9.645.907</u></b>
Udskudt skat		8.400	10.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>8.400</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.040.376	795.042
Gæld til tilknyttede virksomheder		433.720	126.536
Anden gæld		2.367.167	2.329.933
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.841.263</u></b>	<b><u>3.251.511</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.841.263</u></b>	<b><u>3.251.511</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.487.369</u></b>	<b><u>12.907.418</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	9.145.907	0	9.645.907
Årets resultat	0	(4.408.201)	5.400.000	991.799
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.737.706</b>	<b>5.400.000</b>	<b>10.637.706</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	13.568.181	13.614.457
Pensioner	766.041	735.080
Andre omkostninger til social sikring	522.946	582.052
Andre personaleomkostninger	0	1.699
	<b>14.857.168</b>	<b>14.933.288</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	228.295	174.993
Renteindtægter i øvrigt	12.528	85.623
	<b>240.823</b>	<b>260.616</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	860
Dagsværdireguleringer	34.077	0
Øvrige finansielle omkostninger	18.824	22.437
	<b>52.901</b>	<b>23.297</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	306.349	108.998
Ændring af udskudt skat	(1.600)	13.500
	<b>304.749</b>	<b>122.498</b>



## Noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	41.738
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>41.738</b>
Opskrivninger primo	89.001
Andel af årets resultat	12.668
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>101.669</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>143.407</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Associerede virksomheder:			
Viborg Vandcykel I/S	Viborg	I/S	50,00

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	5.000	100,00	500.000
	<b>5.000</b>		<b>500.000</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>8.390.400</b>	<b>8.390.400</b>
Selskabets årlige udgift til forpagtningsaftalen.		

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Marchl Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S, 8800 Viborg

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S, 8800 Viborg